

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15/06/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	ÁREA TÉCNICA - COORDINACIÓN GENERAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del servicio de consultoría para la Supervisión de Obra del proyecto: Mejoramiento y ampliación del servicio de limpieza pública en la ciudad de Tingo Maria y disposición final de residuos sólidos de los 5 distritos de la provincia de Leoncio Prado departamento de Huanuco- código único de inversión N 2509786.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Ejecución del proyecto: Mejoramiento y ampliación del servicio de limpieza pública en la ciudad de Tingo Maria y disposición final de residuos sólidos de los 5 distritos de la provincia de Leoncio Prado departamento de Huanuco- código único de inversión N 2509786.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	50						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2509786					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	SOLICITUD DE REQUERIMIENTO N° 043-2023-UEP/RM N° 094 Y 143-2023-MINAM		Fecha de recepción	24/05/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----	
		Fecha de la tercera versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----	
		Fecha de la cuarta versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----	
		Fecha de la quinta versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	-----	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-----	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-----			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	-----	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-----	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-----	Fecha de aprobación	-----		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-----	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-----	Fecha de inicio de vigencia	-----		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	0	0	-----	-----	0	-----	-----
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	0	0	-----	-----	0	-----	-----

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	1	Ninguno						


3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS					
DEL PROVEEDOR: OQ INGENIEROS EIRL					
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros				
1	Cotizó la suma de S/ 520,000.00 , Sin embargo NO presentó el Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros				
DEL PROVEEDOR: MORENO CONSULTORES SRL					
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros				
1	DESCRIPCIÓN		CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO
	CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA CIUDAD DE TINGO MARÍA Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DE LOS 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DE HUANUCO" - CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N° 2509786"		1	Servicio	S/ 520,000.00
DE LA ENTIDAD					
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros				
1	Se adjunta en el Anexo N° 02 del presente resumen ejecutivo				

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 519,921.67 (Quinientos diecinueve mil novecientos veintiuno con 67/100 soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
	La estructura de costos del Valor Referencial es la que se describe en el Anexo N° 02 del presente resumen ejecutivo							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	5/06/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/06/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  DANIEL BRUNO PACO CONISLLA ANALISTA EN CONTRACIONES </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PÚBLICA EN LA CIUDAD DE TINGO MARIA Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS DE LOS 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO-
CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N 2509786.

ANEXO 02: DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LA ENTIDAD Y DEL VALOR REFERENCIAL



PERÚ	Ministerio del Ambiente	Vice-Ministerio de Gestión Ambiental	UE 003 Gestión Integral de la Calidad Ambiental
------	-------------------------	--------------------------------------	---

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y Hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

ANÁLISIS DE GASTOS GENERALES - VARIABLES						
DURACION DE LA OBRA		150.00 DIAS CALENDARIOS				
COSTO DIRECTO		S/. 6,823,067.49 Nuevos Soles				
ITEM	DESCRIPCION	Unidad	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/.	VALOR TOTAL S/.
			N° DE VECES	MESES		
1.00 PERSONAL DE OBRA - ETAPA DE EJECUCIÓN						
INGENIERIA						
1.01	Jefe de Supervisión	mes	1.00	5.00	13,000.00	65,000.00
1.02	Asistente de Supervisión	mes	1.00	5.00	10,000.00	50,000.00
1.03	Especialista en seguridad y salud	mes	1.00	5.00	10,000.00	50,000.00
1.04	Especialista Ambiental	mes	1.00	5.00	10,000.00	50,000.00
1.05	Topografo	mes	1.00	5.00	5,000.00	25,000.00
1.06	Auxiliar de topografia	mes	1.00	5.00	3,700.00	18,500.00
1.07	Secretaria	mes	1.00	5.00	4,000.00	20,000.00
1.08	Chofer de Camioneta	mes	1.00	5.00	2,250.00	11,250.00
TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA						S/. 289,750.00
2.00 EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						
2.01	Equipo de computo	und	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00
4.05	Impresora multifuncional	und	1.00	1.00	1,550.00	1,550.00
TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS						S/. 5,550.00
3.00 MATERIALES Y GASTOS VARIOS						
3.01	IMPRESIÓN DE PLANOS	Est.	1.00	1.00	600.00	600.00
3.02	FOTOCOPIAS	mes	5.00	1.00	350.00	1,750.00
3.03	UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	Est.	1.00	1.00	600.00	600.00
3.04	UTILES DE LIMPIEZA	Est.	1.00	1.00	600.00	600.00
TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS						S/. 1,550.00
4.00 SERVICIOS						
4.01	Alquiler de oficina + mobiliario	mes	1.00	5.00	2,000.00	10,000.00
4.02	Alquiler de vivienda	mes	1.00	5.00	1,500.00	7,500.00
4.03	Servicio de internet	mes	1.00	5.00	400.00	2,000.00
4.04	Alquiler de camioneta inc. Combustible	mes	1.00	5.00	7,000.00	35,000.00
TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS						S/. 54,500.00
5.00 PERSONAL DE OBRA - ALIMENTACIÓN						
INGENIERIA						
5.01	Jefe de Supervisión	mes	1.00	5.00	500.00	2,500.00
5.02	Asistente de Supervisión	mes	1.00	5.00	500.00	2,500.00
5.03	Especialista en seguridad y salud	mes	1.00	5.00	500.00	2,500.00
5.04	Especialista Ambiental	mes	1.00	5.00	500.00	2,500.00
5.05	Topografo	mes	1.00	5.00	500.00	2,500.00
5.06	Auxiliar de topografia	mes	1.00	5.00	500.00	2,500.00
5.07	Secretaria	mes	1.00	5.00	500.00	2,500.00
5.08	Chofer de Camioneta	mes	1.00	5.00	500.00	2,500.00
TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA						S/. 20,000.00
6.00 SEGUROS (Ver anexo)						
6.01	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO					23,700.38
TOTAL DE GASTOS DE SEGUROS						S/. 23,700.38

7.00 PERSONAL DE OBRA - ETAPA DE LIQUIDACIÓN						
INGENIERIA						
7.01	Jefe de Supervisión	mes	1.00	5.00	13.000.00	65.000.00
7.02	Asistente de Supervisión	mes	1.00	5.00	10.000.00	50.000.00
TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA						S/ 115.000.00
8.00 MATERIALES Y GASTOS VARIOS						
8.01	IMPRESIÓN DE PLANOS	Est	1.00	1.00	600.00	600.00
8.02	FOTOCOPIAS	mes	1.00	1.00	250.00	250.00
9.00 SERVICIOS						
9.01	Alquiler de oficina + mobiliario	mes	1.00	1.00	2.000.00	2.000.00
9.02	Alquiler de vivienda	mes	1.00	1.00	1.500.00	1.500.00
TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS						S/ 1.550.00
10.00 CONTROL DE CALIDAD						
10.01	Control de calidad de agregados	mes	1.00	1.00	900.00	900.00
10.02	Control de densidad de compactación	mes	1.00	1.00	900.00	900.00
10.03	Control de calidad de concreto	mes	1.00	1.00	720.00	720.00
TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS						S/ 2.520.00
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES =						S/ 519,921.67

DESCRIPCION DEL OBJETO	Nº DE PERIODOS DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA UNITARIA OFERTADA	TOTAL DE OFERTA ECONOMICA
Supervision de Obra	150	DIAS	S/ 2,647.00	S/ 397,050.38
Liquidacion de Obra	90	DIAS		S/. 122,871.29
				S/ 519,921.67